1. Idem,  fol. 130 (inédit) : « Sic igitur patet quod dictus advocatus regius allegavit predictas superioritates  regalium
principi sic specialiter et privilegialiter adherere quod alii competere non possunt, patet ex hiis que supradicta sunt esse falsa cum
inferioribus competantt, ut probatum est, et per prescriptionem etiam acquirantur, ut de ominibus casibus ad ipsam regaliam perti-
nentibus […] ».

2. Ibidem : « quod etiam allegavit de correctione et depositione magistratuum quod soli principi competat, falsum est […]
quia alii magni magistratus inferiores magistratus a se constitutos seu confirmatos corrigere et deponere possunt […] ».

3. Idem, fol. 129v (inédit) : « Quod etiam dixit predictus advocatus solum imperatorem vel cetum senatorum imperii
Romani posse restituere ad famam et officium, fallit in regibus qui de consuetudinem que optima est, legum interpres, restituunt,
fallit etiam in papa qui restituit clericos et laycos. […] Episcopus etiam in omni crimine in quo dispensare potest, infamiam tollere
potest ».

4. Idem, fol. 130 (inédit) :  « quod etiam allegavit quod vetare ne aqua de flumine publico ducatur competit ipsi soli
principi, subtile est potius quam utile, et sicut potest competere, ex consensu principis, senatui, sic etiam alteri […] ».

5. Idem, fol. 147 (inédit).
6. Idem, fol. 153v.
7. Yves Sassier, Royauté et idéologie au Moyen Âge : Bas-Empire, monde franc, France : IVe-XIIe siècle, Paris, 2002,

p. 302-305.
8. Arch. dép. Loz. G 730, fol. 158-158v (inédit) : « [...] a quo est omnis potestas et princeps, ipse ab ipso Deo se

fateatur habere [...] et justiciam facere et talem conclusionem et tale consilium acceptare non debet ne dono hujus defraudertur [...]
nostr[um]que bonum est in terris justiciam colere et sua unicuique jura servare et in subjectos non sevire, quod potestatis est fieri,
sed quod equum est custodiri, sicut Gregorius ad Constantiam reginam Francie scribit [...] ».

9. Y. Sassier, idem, p. 305.
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Pour autant, l'évêque de Mende ne s'accorde pas avec l'exclusivité législative dont jouirait le

roi. S'appuyant d'abord sur le droit romain, il affirme que le préfet du prétoire peut légiférer, ainsi
que le peuple romain car, bien que, selon la Lex regia, il ait transféré à l'empereur son pouvoir légis-

latif, il ne l'a pas abandonné, de même que tout déléguant n'abandonne totalement pas son pouvoir
dans son acte1. Il en vient ensuite à un second argument du jus communis : si l'on considère que